
BGS-WAS der Stadt Amorbach
1

Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung

3. Änderung

der Beitrags- und Gebührensatzung zur 

Wasserabgabesatzung

der Stadt Amorbach (BGS-WAS)

Auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Stadt 
Amorbach, nachfolgend Stadt genannt, folgende Änderungssatzung zur Beitrags- und 
Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung:

§ 1 

§ 6 (Beitragssatz) erhält folgende Fassung:

Der Beitrag beträgt

a) pro m² Grundstücksfläche 0,80 €
b) pro m² Geschossfläche 6,34 €.

§ 2

1.) Die Änderung in § 1 tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft

Amorbach, 04.05.2012

Schmitt
1. Bürgermeister


